
                      PATVIRTINTA 

                        Varėnos ,,Žilvičio” vaikų lopšelio-darželio  

                                                                                            direktoriaus 2020-07-29 įsakymu Nr. V-44  

 

 

VARĖNOS „ŽILVIČIO“ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO  

MOKYTOJO PADĖJĖJO  

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Varėnos „Žilvičio“ vaikų lopšelio-darželio mokytojo padėjėjo (toliau – Padėjėjas),  

pareigybė priskiriama kvalifikuotų darbuotojų grupei (5). 

2. Pareigybės lygis – C. 

 

   

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Padėjėjas turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

3.1. turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir (ar) įgytą profesinę kvalifikaciją; 

 3.2. būti išklausęs sveikatos žinių minimumo kursus ir gavęs sveikatos žinių 

atestavimo pažymėjimą;  

3.3. nustatyta tvarka pasitikrinęs sveikatą, išklausęs įvadinį, priešgaisrinį ir darbo 

vietoje instruktavimus, susipažinęs su elektros saugos reikalavimais. 

 3.4. mokėti naudotis informacinėmis technologijomis; 

3.5. gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos 

mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. 

nutarimu Nr. 1688, reikalavimus;       

 3.6. gebėti bendrauti su specialiųjų poreikių turinčiais ugdytinais, turėti žinių apie jų 

sutrikimų specifiką;  

3.7. gebėti dirbti su ugdytiniais padedant jiems įsisavinti mokomąją medžiagą, atlikti 

pedagogo skirtas užduotis, apsitarnauti, susitvarkyti, orientuotis aplinkoje, judėti, maitintis, naudotis 

ugdymui skirta kompensacine technika ir mokymo bei kompensacinėmis priemonėmis; 

 3.8. gebėti bendradarbiauti su pedagogu, specialiuoju pedagogu, logopedu, kitais 

specialistais ir ugdytinių tėvais (globėjais, rūpintojais). 

 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Mokytojo padėjėjas atlieka šias funkcijas: 

 4.1. Padeda ugdytiniui (ugdytinių grupei): 

4.1.1. orientuotis ir judėti aplinkoje, susijusioje su ugdymu(si), lopšelyje-darželyje ir 

už jo ribų ugdomosios veiklos, papildomo ugdymo, renginių ir išvykų metu; 

4.1.2. apsitarnauti, pavalgyti, pasirūpinti asmens higiena; 

4.1.3. įsitraukti į ugdomąją veiklą ir pagal galimybes joje dalyvauti: 

4.1.4. paaiškina pedagogo skirtas užduotis ir talkina jas atliekant; 



4.1.5. padeda tinkamai naudotis ugdymui skirta kompensacine technika ir mokymo bei 

kompensacinėmis priemonėmis;  

4.1.6. padeda atlikti kitą su ugdymu(si), savitarna, savitvarka, maitinimu(si) susijusią 

veiklą. 

4.2. Turinčiam (turintiems) ribotas mobilumo galimybes padeda judėti po ugdymo 

įstaigą, pasiekti grupę, kitas patalpas. 

4.3. Bendradarbiaudamas su pedagogu, specialiuoju pedagogu, logopedu ir kitais su 

ugdytiniu (ugdytinių grupe) dirbančiais specialistais, numato ugdymo tikslų ir uždavinių pasiekimo 

būdus bei pagalbos ugdytiniams teikimo metodus ir juos taiko.   

4.4. Padeda pedagogui parengti ir/ar pritaikyti ugdytiniui (ugdytinių grupei) reikalingą 

ugdomąją medžiagą. 

4.5. Puoselėja emociškai saugią ugdymosi aplinką, reaguoja į smurtinį elgesį, patyčias, 

modeliuoja pageidaujamą ugdytinių elgesį. 

 5. Esant reikalui, atlieka kitus darbus, nurodytus lopšelio-darželio direktoriaus, 

neviršijant darbo sutartyje numatyto darbo laiko. 

 

  

_______________ 

 

 

 


